## ANNO DOMINI 1454. ANNO REGNI 18.

599.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 3 Apr.  
REX confirmavit cartam per se alias factam  
—[qua confirmavit JOHANNI DE MAX-  
WEL de Calderwod, militi,—baroniam de  
Fynlaustoun et terras de Stanle, vic. Ren-  
frew, &c.,—*ut in carta*, 404]. iv. 129 (ii).

680. Apud Edinburgh, 27 Oct.  
REX, ob sinceram et cordialem affec-  
tionem, &c.,—concessit THOME EPIS-

COPO DUNKELDEN. et successor-  
ibus ejus,—ut haberent et tenerent terras  
de Aberlady, Prestoune, Craumonde, et  
Abercorne, vic. Edinburgh, quas in liberam  
baroniam de Abirlady rex univit et incor-  
poravit:—REDDEND. regi annum secta-  
torem pro secta habenda in curiis vic.  
Edinburgh et in curiis itinerum justiciarie  
ejusdem:—TEST. 57. 156. 139. 157. 112.  
158. 200. 201. 121. 159. xlix. 42.<sup>3</sup>

## ANNO DOMINI 1455. ANNO REGNI 19.

601. Apud Perth, 23 Oct.  
REX confirmavit JACOBO DOMINO  
HAMMYLTOUN et EUFAMIE COMI-  
TISSE DE DOUGLAS ET DOMINE  
DE BOTHVILE, ejus sponse—terras  
baronie de Drumsergart, vic. Lanark,  
terras baronie de Kynneile, vic. Linlithqw;  
—quas dicti Jac. et Euf. apud castrum de  
Bothvile personaliter resignaverunt:—

Insuper concessit dictis Jac. et Euf.—  
terras de Kirkynnane in senescallatu Kirk-  
cudbrycht et dominio Galwidie:—Preterea  
rex concessit dicto Jacobo dom. H.—terras  
baroniarum de Hammiltoun et Machane,  
unacum dimedietate baronie de Stanehouse,  
vic. Lanark; terras de Torseraichane in  
prefatis senesc. et dominio; terras de  
Cesfurde, vic. Roxburgh;—quas idem Jac.

<sup>1</sup> Following the above charter in the Register  
is the beginning of a confirmation of it by the  
King. Only a few lines have been engrossed, and  
they are cancelled.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

<sup>3</sup> *Not in Reg.*:—Ex deliberatione dominorum  
consilii.

apud dictum castrum resignavit;—et quas terras et baronias rex in unam baroniam de Hammiltoun univit et incorporavit:—Et voluit rex quod baronie et terre predictae unum haberent principale messuagium, viz., castrum de Hammiltoun:—TENEND. dictas baronias, &c., de Drumsergart et Kynneile ac terras de Kirkunzane dictis Jac. et Euf. et eorum alteri diutius viventi, necnon dictas alias baronias et terras predicto Jac. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Elizabeth filie dicti Jac. et Euf. et heredibus masculis ejusdem Eliz. de corpore ejus legitime procreatis, capitalia arma et cognomen predicti domini H. accipientibus et gerentibus, quibus def., Jac. de H. filio naturali dicti Jac. dom. H. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., filiis naturalibus dicti dom. H. de corpore ejus

quibuscunque procreatis, semper antiquiori et eorum heredibus masculis de eorum corporibus legitime procreatis successive et singillatim succedentibus, quibus def., Alex. de H. fratri germano dicti Jac. dom. H. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Wil. de H. filio quondam Joh. H. olim fratris germani dicti Jac. dom. H. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Roberto H. fratri germano dicti Wil. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Tho. de H. filio naturali Gawini de H. fratris germani dicti Jac. dom. H. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jac. dom. H. quibuscunque, cognomen de Hammiltoun habentibus, et capitalia arma dicti dom. H. accipientibus, cum advocacionibus ecclesiarum, &c.:—TEST. 155. 31. 156. 157. 146. 160. 110. 161. 162.

x. 4.

## ANNO DOMINI 1456. ANNO REGNI 20.

## 602. Apud Striveling, 2 Apr.

REX confirmavit ALEXANDRO RAMSAY de Dalwolsy, militi,—baronias de Dalwolsy et Kerintoun, vic. Edinburgh; necnon baroniam de Fulden, vic. Berwic;—quas idem Alex. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Alex. pro toto tempore ejus vite, et post ejus decessum, Alexandro Ramsay ejus nepoti, et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., Rob. Ramsay filio dicti Alex. R. militis, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Geo. Ramsay fratri germano dicti Rob. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Wil. Ramsay fratri dicti Geo. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masculis de corpore dicti Alex. militis legitime procreatis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Alex. militis quibuscunque:—RESERVATA rationabili tertia parte Mergrete sponse dicti Alex. militis, post ipsius Alex. decessum cum contigerit:—TEST. 156. 117. 146. 70. 201. 163. 160. 164.

x. 1.

## 603. Apud Edinburgh, 25 Oct.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit

ROBERTO HUNTAR, et heredibus ejus,—terras de Balkerous et Balkirk, vic. Fiffe:—REDDEND. annuatim de dictis terris de Balkerous 21 bollas cum dimedia frumenti, et 26 bollas 3 firlotas ordii, deliberandas in granario regis de Falkland ad festum Beati Martini in yeme, et 48 pultria deliberanda senescallo domus regis ad idem tempus, et 5 lib. 6 sol. 8 den. ad festum Pentecostes;—et pro dictis terris de Balkirk 3 lib. 6 sol. 8 den. ad dictum festum, et servitia debita et consueta:—TEST. 57. 31. 156. 146. 110. 70.

v. 36.

## 604. Apud Edinburgh, 6 Dec.

REX concessit JOHANNI KENNEDY de Blarquhan et heredibus ejus,—terras de Keyris et Carnoch, in comitatu de Kerrie, vic. Are;—quas Rob. Schankis resignavit:—TENEND. de rege tanquam comite de Carric:—REDDEND. unum denarium argenti ad festum assumptionis B. Marie nomine albe firme:—TEST. 155. 165. 166. 38. 187. 167. 168.

v. 13.

## ANNO DOMINI 1457. ANNO REGNI 21.

605. Apud Linlithqw, 25 Jul.

REX confirmavit JOHANNI DURANT —terras de Traachty in dominio Galwidie, et senescallatu de Kirkeudbright;—quas idem Joh. resignavit:—TENEND. dicto Joh. et Isabelle ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi, et post ipsorum decessum Johanni D. eorum filio et heredi, et heredibus masculis de corpore ejus legitime pro-

creatis, quibus deficientibus, heredibus masculis inter dictos Joh. et Isab. legitime procreatis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus masculis dicti Joh. (patris) quibuscunque:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia in curia senesc. de Kirkeudbrycht, et servitia debita et consueta:—TEST. 165. 31. 111. 70. 200. 163. 169. 170. vii. 204.

## ANNO DOMINI 1458. ANNO REGNI 22.

606. Apud Strivelin, 30 Apr.

REX confirmavit JACOBO DOMINO LEVINGSTOUN magno camerario, et heredibus ejus,—terras baronie de Calentare, cum castro ejusdem, terras de Erth, Slamannan-mure, Kilsith, Polmais, Levilandis, Croftfidderdale, vic. Strivelin; necnon dimediatem baronie de Culter, vic. Lanark; necnon terras de Calyn, et Calindrade, et Douglas, ac terras de Terintera, vic. Perth;—quas idem Jac. personaliter resignavit, et quas rex in unam liberam baroniam univit et incorporavit:—TENEND. in liberam baroniam de Calentare, cum libera foresta et warena, ac advocacionibus ecclesiarum de Monyabro, Cultir, et Slamannan:—INSUPER concessit dicto Jac. et heredibus ejus, ut haberent castrum de Calentare, et 20 libratas terrarum antique extente baronie de Calentare suprascripte, viz, le Strath, le Forest de Calentare, que sunt 5 librate terrarum antiq. extent., dominium ville de Falkirk, que terre sunt 5 mercate terrarum antiq. extent., duas Carmuris que sunt 10 mercate terrarum antiq. extent., et duas Auchingavenis cum le Glen, que sunt 5 mercate terrarum antiq. extent., necnon terras de Estirjal que se extendunt ad 2 merc. terrarum cum dimeidia mercata, antiq. extent. in alba firma, pro uno denario argenti regi, solvendo apud castrum de Calentare, quod non obstant tota baronia de Calentare alias in warda tenebatur;—et FACIEND. pro ceteris terris (duas

pectas) per 2 diversas personas ad unamquamque curiam vic. Strivelin, et alia servitia debita, et consuet:—TEST. 165. 171. 146. 70. 163. 114. 170. v. 52.

607.<sup>1</sup> Apud Strivelin, 5 Aug.

REX concessit JOHANNI DE EDMONDSTOUNE filio Jac. de E. de eodem militis,—terras de Edname, vic. [Berwic];—quas idem Jac. resignavit:—TENEND. dicto Jac. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque:—FACIEND. . . . . —TEST. 165. 171. 167. 70. 163. 168. 170. v. 1.

608. Apud Edinburgh, 16 Aug.

REX confirmavit cartam Constantini Corbet,—[qua concessit DAVID GRUNDISTOUN, burgensi de Cupro, heredibus ejus et assignatis,—terras de Bangall, in comitatu de Fif, vic. ejusdem, pro ejus conciliis, &c.:—TENEND. de rege tanquam comite de Fyff a dicto Constantino:— . . . . .]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 165. 171. 167. 146. 70. 169. 170. v. 2.

609. Apud Edinburgh, Aug. . . .

REX confirmavit cartam Alani de Kinnarde de eodem,—[qua confirmavit Magistro GILBERTO FORSTARE archidiacono Brechinen., heredibus ejus et assignatis,

<sup>1</sup> The pages at the beginning of the fifth vol. of the Reg. are much defaced and torn—a remark

which applies in a less degree to all the other pages.

—carucata[m] terre de Inverdowat, unacum 3 acris in *le Fluris*, et uno tofto in villa de Inverdowat;—quas idem Gilb. resignavit:—**REDDEND.** pro 12 acris de Laveroklawe dicte carucate unum den. argenti nomine albe firme; et pro residuo dicte carucate, &c., tres sectas ad tria placita capitalia apud Newtoun:—**FACIEND.** etiam forinsecum servitium domini regis quantum ad dict. terras pertinet:—Concessit insuper quod dictus Gilb., &c., ac inhabitantes terras predictas libere molerent ad molendinum de Seymillis, reddendo vicesimam primam mensuram cujuscunque grani quod ad dictum molendinum molere voluerint:—**TEST.** Joh. episc. Moravien., M. Tho. Cameron canonico Glasguen. apostolice sedis prothonotario, D. Tho. Boile, Joh. Keire, notariis publicis, Joh. Strange, Tho. Sanchquhare, armigeris:—Apud Edinburg, Jul. 10, 1451]:—**TEST.** 165. 171. 167. 70. 163. 168. 170. v. 3.

610.<sup>1</sup> Apud (Edinburgum, 31 Aug.) REX confirmavit quendam literam testimonialem sive confirmationis quondam Willelmi episcopi S. Andree, super cartis, &c., priorisse et conventui MONASTERII MONIALIUM DE HADINGTOUNE ex antiquo confectam, super fundatione earum et infeodationibus ac donationibus de ecclesiis decimis, &c., ex guerrarum calamitate inter regna Scotie et Anglie destructis et combustis, &c.,—[in quaquidem litera testificata est, quod prefata priorissa et moniales infeodate et possesse fuerunt de terris, &c. infrascriptis, viz., de territorio super quo situatur monasterium earum cum toto ambitu, et de 5 carucatis terre de dominio de Hadingtoun eidem (monasterio spectantibus) ex dono Domine Ade fundatrice dicti monast. matris quondam illustris principis (Domini Willelmi) Regis Scotie:—Quiquidem Wil. Rex omnes donationes et infeodationes (per predictam dominam Adam) matrem suam et alios quoscunque Christi fideles dicto monasterio

(ante ipsius obitum factas confirmavit:—ITEM de diversis terris ex utraque parte fluvii de Tyne, ex dono quondam) Willelmi de Guling et Joh. filii Johannis de Stevinstoune, in territorio ejusdem ville de Stevynstoune;—de terris de Bagby ex dono predictae comitisse Ade:—ITEM de 2 bovatis terre et 7 acris in territorio de Pilmure juxta Bagby, ex dono quondam Wil. de Vetere Ponte, et Wil. Petite de Vetere Ponte:—ITEM de 2 bovatis terre juxta villam de Hadingtoun, ex dono Domini David (II) Regis Scotie, filii Regis Roberti (I.):—ITEM de terris et tenementis de Sanct Martyns-gate, cum molendinis et aliis eorum pertinentiis, ex dono quondam Alex. de S. Martino:—ITEM de 10 acris in territorio de Segrestoune, cum 12 particatis terre petarie in Wynden, ex dono quondam Godfridi de Cumbircolstoune:—ITEM de ecclesia de Elstanefurde cum decimis et obventionibus totius parochie ejusdem, tam majoribus tam minoribus in proprios usus, et cum decimis unius carucate terre que quondam spectabat ad territorium de Drem et tunc ad territorium de Elstanefurde, ex dono Domini Ricardi quondam episcopi S. Andree:—ITEM de omnibus decimis tam majoribus quam minoribus, obventionibus et oblationibus quibuscunque de omnibus et singulis terris supradictis ex dono ejusdem episcopi in proprios usus:—ITEM de decimis de les Barnis et de les Biris juxta Hadingtoun, que antiquitus vocabantur Grangia de Hadingtoun, et Garmiltoun cum decimis quorundam croftorum de Hadingtoun et Harperfelde tam majoribus quam minoribus, exceptis dumtaxat mortuariis et oblationibus personarum in les Bernis et les Biris commorantium:—ITEM de decimis molendinorum de Hadingtoun ex dono prefati Ricardi episc. de consensu prioris et capituli S. Andree adhibito ad omnia et singula supradicta:—ITEM de ecclesia de Garwald, et de una carucata terre eidem eccl. adjacenti:—et de terris et tene-

<sup>1</sup> The date, witnesses, &c. of this charter are said in the Register to be the same as of the one immediately following. (No. 611 of this vol.) Owing to the defective state of the pages, however, only the year can be deciphered. The additions

within brackets are from the printed copy of this charter appended to the Account of the Parish of Haddington by Dr G. Barclay.—*Archaeologia Scotica*, vol. i. p. 106.

mentis de Garwalde, Est Grange, Snawdoune, Fawlis, Glenterf, Carfra, Newlandis, les Nunhopis que antiquitus vocabatur Yestirhopis, Newtoune, Grostre, Slade, cum una pecia terre de territorio de Barrow, cum molendinis ac cum omnimodis decimis tam majoribus quam minoribus, obventionibus et oblationibus ad predictas ecclesias et terras spectantibus in proprios usus, ex dono prefate Ade comitisse, et dominorum Wil. et Alex., Regum Scotie, Ricardi, Wil., David, et Gamelis episcoporumque aliorum S. Andree, Hugonis Giffart, David de Lindissay, Rob. de Lawder et aliorum benefactorum quorum nomina in eorum infeodationibus expressa sunt:—ITEM de tenemento de Arvinstoun ex dono Joh. de Goulyne:—ITEM de 2 bovatis terre in territorio de Benestoune, et de 3 rodīs terre petarie in territorio de Merkill, ex dono quondam (Ade) filii Udardi:—de uno tofto cum gardino cum 11 acris terre in territorio de Popil, ex dono Pat. filii Rogeri de Popil:—ITEM de una toffera (costra) terre in territorio de Stanepeth ex dono Roberti de (Veteri Ponte);—de uno tofto et quadam pecia terre in territorio de Stanetoun ex dono Roberti (de Hogley):—ITEM de terra de Munsyde, juxta Hadingtoune, ex dono quondam Domini (Hugonis Giffart):—ITEM de una marca annui redditus de quadam terra campestri juxta Giffartgate (ex dono quondam) Simonis de Saultoune:—ITEM de diversis tenementis burgagiis et redditibus in burgis et (villis de Hadingtoun) Berwic, Roxburgh, Edinburgh, Inverkething, Northberwic, Abirlady, (et Renfrew, cum piscatione unius retis ibidem in aqua de Clowde, ex dono et (feofamento diversorum fundatorum et) benefactorum:—ITEM de ecclesia de Carrale, cum terris ecclesiasticis (et omnimodis decimis bladorum et) dimedietate piscature totius parochie et de capella (Beati Ruffini in castello cum terris et pertinentiis eidem) capelle annexis, de terris de (Salchop, Newton, Pitgorthie), Forde, et de dimedia carucate terre de Dostrox (Frushy), de diversis tenementis burgagiis et redditibus in villa de Carale, de 10 acris terre de (Baderny), Petyminnis cum libertate multure in molendino de

Carale, tam de bladīs decimalibus quam aliis, et cum communi pastura in communia de Carale et focali in mora regis juxta Carale, et cum omnimodis aliis asiamentis, &c., ad predictas ecclesias, capellam, et terras spectantibus quoquomodo, ex donis, concessionibus et infeodationibus predictae comitisse, dominorum Wil., Malc., Alex., et aliorum regum Scotie succedentium ac etiam episcoporum S. Andree, Ricardi, Wil., David, Gamelis, et aliorum predecessorum predicti Wil. ipsius, atque aliorum diversorum dominorum fundatorum, &c.:—Apud S. Andream Maii 21, 1359]:—TEST. (57. 165. 171. 160. 170. 163. 72. 168. 170. Wil. com. de Erole, constabulario). v. 4.

#### 611. Apud (Edinburgh, 31 Aug.)

REX confirmavit quandam literam progenitoris sui Roberti (I) Regis Scotorum—camerario ejus qui pro tempore fuerit directam,—[qua mandavit quatenus singulis annis persolvi faceret ad terminos consuetos PRIORISSE ET MONIALIBUS DE HADINGTOUNE — omnes redditus et denarios quos juste percipere consueverunt, de firmis burgi de Hadingtoune tempore bone memorie dom. Alex. (III) Regis Scotie;—insuper mandavit, quatenus dictis priorisse et monialibus de decimis molendinorum de Hadingtoune quatenus tempore dicti regis juste percipere solebant ex collatione seu concessione quond. Ricardi episcopi S. And. per firmarios molendinorum ipsorum plenarie faceret:—Apud Edinburgh, Mar. 4, ann. reg. 13]:—NECNON aliam literam David (II) Scotorum Regis camerario ejus ac preposito et ballivis burgi de Hadingtoune qui pro tempore fuerint, directam,—[qua mandavit quatenus 3 lib. sterlingorum de burgo de H. dictis monialibus per Willelmum regem dicti monasterii fundatorem in puram elemosinam concessas ipsis monialibus persolvi facerent, &c.:—Apud Edinburgh, Jun. 20, ann. reg. 29]:—TEST. (*ut in carta 610; vide not.*) v. 5.

#### 612. Apud Edinburgh, 31 Aug.

REX concessit burgensibus et communitati BURGIDE DUNDE—ut haberent, gauderent et possiderent nundinas publicas annu-

atim, 13 Novembris in festo Assumptionis B. V. M. et per 8 dies post hoc immediate sequentes,—non obstantibus aliis nundinis etiam annuatim tenendis:—TENEND. cum proficuis, libertatibus, &c. v. 8.

**613.** Apud Edinburgh. 31 Aug.

REX mandavit burgensibus et inhabitantibus BURGUM DE DUNDE—ne quis contra libertatem et infeodationem eorum grana et victualia non molita a foro de Dundee ad quecumque alia fora abduceret, nisi multuram primitus de eisdem molendino burgi de Dundee fideliter reddidisset et persolvisset juxta antiqua privilegia eis per predecessores regis antiquitus concessa, sub omni pena, &c. v. 9.

**614.** A pud Edinburgh, 2 Sep.

REX confirmavit cartam David (II) Regis,—[qua dictus rex precepit justiciariis, vicecomitibus, &c.,—quatenus, quotiescunque et quandocunque per burgenses BURGUM DE DUNDE requisiti fuerint, monasterium de Cupro, villam de Ketenes, ecclesiam de Alith, et villam de Keremore personaliter adirent, et ibidem proclamationem facerent—ne quis de cetero in predictis locis aut aliis quibuscunque, fora rerum venalium aliquo modo teneret vel illuc emendo vel vendendo accessum haberet,—et si post proclamationem hujusmodi, bona ibidem venalia invenire potuerint, illa bona tanquam eschaetam arrestari facerent, in usus regis convertenda et absque replegiatione aliqua applicanda;—ementes et vendentes et prenomina foras illicita in aliquo facientes attacharent ad calumpniam regis responsuros:—baronibus, libere tenentibus, &c., regis inhibuit—ne quis dicta fora seu aliqua alia hujusmodi illicita foveret, adiret, aut consilio vel auxilio manutenere vel exercere presumeret contra presentem inhibitionem post predictam proclamationem factam, sub pena, &c.:—Apud Sconam, Mar. 5, ann. reg. 23]:—TEST. 165. 139. 167. 70. 172. 169. 170. v. 6.

**615.** Apud Edinburgh, 2 Sep.

REX confirmavit quandam indenturam alias factam apud Dundee, Aug. 13, 1384, inter prepositum, ballivos et burgenses BURGUM DE DUNDE ex parte una, et

quondam JACOBUM SCRYMGEOUR, vexillatorem regis ex parte altera, in presentia nobilium et dominorum, Jac. de Lindissay, David de Lindissay, Alex. de Lindissay, Walt. de Ogilvy vic. de Angus et Joh. de Maxwell, militum, et multorum aliorum,—[per quam dictus Jac. pro se, heredibus suis et assignatis, imperpetuum quitteclamavit omnem calumpniam quam habuit vel habere potuit, in correctione sanguinis tangentes burgenses stallangiatos dicti burgi et eorum servientes in captione cirothecarum in nundinis, in examinatione ulnarum, ponderum et bilancium et de omnibus calumpniis dictos burgenses et stallangiatos in dicto burgo manentes et eorum servientes, vel dicti burgi tangentibus liberta,—tempore 40. lib. dicto Jac. plenarie persolutis;—ita quod non dictus Jac. vel heredes sui nec assignati sui ammodo de defectibus tangentibus prefatos burgenses, &c., aliquatenus intromitterent;—et si contingeret aliquem burgensem dicti burgi vel stallangiatorem aut eorum servientem arrestari per constabularium vel ejus deputatum, ballivi dicti burgi sedebunt super montem castrum cum constabulario aut ejus deputato et ballivi predicti facient parti conquerenti quod juris et ordo postulat rationis;—et si dictus burgensis arrestatus vel stallangiator &c. convictus fuerit, amerciamantum erit proprium ballivis dicti burgi, nihil ex eo constabulario remanenti:—Unacum sigillis D. Jac. de Lindissay, Pat. Gray et Alex. Scrimgeour de Aberbrothick:—TEST. ut in carta 614.

v. 7:

**616.** Apud Edinburgh, 2 Sep.

REX confirmavit cartam Johannis de Touris de Inverleth et domini de Dalry,—[qua concessit filio suo PETRO DE TOURIS, heredibus ejus vel assignatis, pro ejus servitio,—terras de *le Heriggis* prope juxta burgum de Edinburgh, vic. ejusdem, ex parte australi dicte ville, inter viam regiam que ducit a dicta villa ex parte orientali ecclesie S. Joh. Bapt. sub muro castrum de Edinburgh ad *le Borromure* ex parte una, et communem viam regiam que ducit a dicta villa per *le Tolcours* ex parte occidentali, ex parte altera,

necnon jacen. inter dictam villam ex parte boreali et terram de Drumdriain ex parte australi:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme, ac etiam 12 mercas ad sustentationem unius capellani cotidie (divina) celebraturi . . . . Trinitatis in insula Beate Katerine virginis in ecclesia S. Egidii de Edinburgh, pro animabus patris sui et matris, &c., et Cristiane sponse sue, &c.:—TEST. Geo. Lawdor, Joh. Levingstoune, Rob. de Fargushill, Pat. Richardsoun, Joh. Richardsoun, Rob. Michaelis de Hirdmanstoune, Tho. Lange, notariis:—Apud Edinburgh, Apr. 14, 1439]:—TEST. 165. 171. 160. 70. 169. 170. v. 10.

**617.** Apud Edinburgh, 2 Sep.

REX confirmavit cartam Johannis de Touris de Inverleth et dom. de Dalry,—[qua concessit filiosuo NICHOLAO DE TOURIS et heredibus ejus, pro ejus, servitio, &c.—terram 12 acrarum, quam tunc tenuit . . . . Goldsmytht ad firmam, jacentem inter . . . . ex parte una et terram de *le Commoune Lone* ex parte altera; peciam terre 10 acrarum de terris de Drumdriain quam tunc tenuit ad firmam Cuthbertus de Wrichtishouse in territorio de Dalry juxta *le Heriggis*; ac etiam peciam terre 10 acrarum de terris quam tunc tenuit David Rede ad firmam in territorio de Dalry, juxta *le Tolcors*:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—RESERVATA tertia parte dictarum terrarum Cristiane sponse dicti Joh. de T.:—Apud Edinburgh, Apr. 14, 1439]:—TEST. *ut in carta confirmata 616*]:—TEST. *ut in carta 616*. v. 11.

**618.** Apud Edinburgh, 2 Sep.

REX confirmavit cartam Jonete de Fentoun unius et junioris heredibus Walteri de F. quondam domini de Baky, relicte olim Roberti Stewart filii quondam David Stewart de Rossitht militis,—[qua, in pura viduitate, concessit WILLELMO HAKET—causa matrimonii contrahendi inter dict. Jon. et Wil., ac pro ejus benemeritis, consiliis, &c.,—terras de quarta parte terrarum de *le Maynis de Baky*, et de quarta parte

terrarum de *Lunderteris*, *Litiltoune*, *Drumdarne*, *Bridistoune* et *Neutoune*, in baronia de *Baky*, vic. *Forfare*; ac etiam terras de quarta parte terrarum de *Coles* et *Littil-Buttingask*, in *Gowry*; et de quarta parte terrarum de *Strathifentoune* et *Nethirpurny*, in comitatu de *Strathifentoune*, vic. *Pertht*; ac etiam terras de quarta parte terrarum de *Colles* et *Culhork*, in comitatu de *Mar*, et terras de quarta parte terrarum de *Sleoch*, *Newtoune*, et *Kirktonne*, in baronia de *Drumblate*, et terras de quarta parte terrarum de *Balmur*, et de quarta parte terrarum de *Tortirstoune*, *Buthlawe* et *Coklaw*, in baronia de *Balmur*, vic. *Abirdene*; ac etiam terras de quarta parte terrarum de *Beuforte*, in *le Arde*, et terras de quarta parte terrarum in *Strathglasch*, vic. *Invernes*:—TENEND. prefato Wil. pro toto tempore ejus vite et post ejus decessum heredibus ejus de corpore dicte Jonete legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicte Jonete quibuscunque de rege:—RESERVATO libero tenemento dicte Jonete pro toto tempore ejus vite post decessum dicti Wil.:—TEST. Alex. Levingstoune constabulario castri de *Striveling*, *Macolmo Forestare* de *Pettincostane*, *Rob. Kincade* de eodem, *David Levingstoune*, *Rob. de Menteth*, *Joh. de Menteith*, *D. Joh. Benyng*, *D. Rob. Fyffe*, capellanis, *Geo. de Menteth*, *Wil. Ramsay*, *Joh. Calentar*, *Hen. Scharpe*, *Joh. Hewche*, *Joh. Constable*, *Joh. Nelesoun*, et *And. Dow*:—(sigillata cum sigillo dicte Jonete, unacum sigillo *Jac. Levingstoun* magni camerarii, per ipsam instanter procurato):—Apud *Calentar*, Jun. 29, 1448]:—TEST. *ut in carta 616*. v. 12.

**619.**<sup>1</sup> Apud . . . . .

REX concessit et ad feodifirmam dimisit JOHANNI LINDESAY et heredibus ejus,—terras de *Brodeland*, *Fastdavach*, et *Auchcarny*, vic. *Kincardin*:—REDDEND. pro *Brodeland* 53 sol. 4 den., pro *Fastdavach* 30 sol., et pro *Auchcarny* 46 sol. 8 den., nomine feodi firme, ac servitia in cariagiis deb. et con.:—TEST. 165. 171. 160. 173. 163. 201. 176. 168. 170. . . . . v. 14.

<sup>1</sup> The date of this charter and, in consequence, of the immediately succeeding one is illegible in the

Register. It is certain, however, that they belong to this year.

620. Apud . . . . .

REX ad feodifirmam dimisit JOHANNI DE STRATHACHIN et heredibus ejus,—terras de Petgervy, le Muretoune, Wisemanstoune, unacum duabus parcis de Kincardin, vic. Kincardine:—REDDEND. pro Petgervy 26 sol. 8 den., pro Muretoune 40 sol., pro Wisemanstoune 30 sol., et pro dictis duabus parcis 13 sol. 8 den., nomine feodifirme, ac servitia in cariagiis debita et consueta:—TEST. *ut in carta* 619.

v. 15.

621. Apud Edinburgh, 20 Sep.

REX admisit NICHOLAUM FITHIL—per Papam confirmatum, ad temporalitatem abbacie Monasterii Insule Missarum.

v. 115. (i).

622.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 22 Sep.

REX dedit literam salvi conductus PETRO THOMSOUN, ROBERTO STERTOUN, JOH. WILLIAMESOUN et SIMONI SWAN, Anglicis, cum una nave, duobus servitoribus et 15 marinariis,—pro uno anno duraturam.

v. 115. (ii).

623.<sup>2</sup> Apud [Edinburgh], 22 Sep.

REX dedit aliam literam salvi conductus THOME DOMINO LE ROSS et 30 personis Anglicis, cum una nave 80 doliorum vel infra, cum magistro et ductore, 30 marinariis et mercatoribus,—pro uno anno duraturam.

v. 115. (iii).

624.<sup>3</sup> Apud [Edinburgh], 22 Sep.

REX dedit aliam literam salvi conductus pro dicto DOMINO LE ROSS nihil addito vel remoto.

v. 115. (iv).

625. Apud Edinburgh, 7 Oct.

REX concessit familiari suo WILLELMO MONYPENY de Ardweny et Conkirsalte militis, et heredibus ejus, pro ejus gratuitis servitiis, &c.,—terras baronie de Brodland de Ratre, Rothraquhy, Carnglas, et Mylhil ac molendinum de Creichmount, vic. Aberdene;—regi contingentes ratione forisfacture

quondam Hugonis comitis de Ormoude:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme apud capitale messuagium de Brodland de Ratre:—TEST. 165. 171. 111. 174. 175. 173. 160. 70. 38. 127. 200. 201. 114. 168. 170. v. 16.

626. Apud Edinburgh, 7 Oct.

REX confirmavi militi suo WILLELMO MONYPENY de Ardweny et de Conkirsalte et KATERINE ejus sponse,—terras dominicales de Buttillis cum clausura usque ad castellum, terras de Kirkenan, Barloghane, Barnahasteris et Donvall, in baronia de Buttillis, senesc. Kirkcudbrycht;—quas dicti Wil. et Kat. resignaverunt:—TENEND. dictis Wil. et Kat. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus Marjorie Stewart, avie dicte Katerine, quibuscunque:—REDDEND. annuatim unum nisum in festo Beati Petri quod dicitur A Vincula apud castrum de Butillis nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 625.

v. 17.<sup>4</sup>

627. Apud Edinburgh, 9 Oct.

REX commisit preposito, ballivis et burgensibus BURGI DE ABERDENE qui pro tempore fuerint, eorumque deputatis,—plenariam potestatem eschaetandi et ad usum regis appropriandi husjusmodi bona, lanas, pelles, coria, extra vic. de Aberdene et libertatem dicti burgi abducta seu abducenda absque solutione custume regie;—concessit etiam dimediatem eschaete eorundem burgensibus dicti burgi pro eorum laboribus et expensis circa eschaetationem;—pro voluntate regis duraturam.

v. 110.

628. Apud Edinburgh, 12 Oct.

REX, ex matura et previsa deliberatione diversorum prelatorum, nobilium et proborum, per tres status regni ad hoc electorum in Parlamento tento apud Edinburgh, inchoato 6 die mensis Martii ultimo preteriti,

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

<sup>3</sup> As a memorandum in Register.

<sup>4</sup> *Note in Register*—“Item, consimilis carta dictis Willelmo et Katerine de dictis terris cum omnibus punctis in dicta carta (626) contentis, nisi quod sunt resignate per dominum Hammiltoun.”

vim et vigorem dicti Parl. habentium—ratificavit determinationem et decretum consulum suorum super litibus et contraversiis motis et longo tempore pendentibus inter burgenses et communitates burgorum de DUNDE et MUNTROS—desuper libertatibus emendi et vendendi, et specialiter de libertate et proprietate indictamenti foristallantium et foristalatorum et correctione eorum totius vic. de Forfer in hunc modum, viz.;—quod libertas emendi et vendendi contenta et expressata in cartis dictorum burgorum cum burgensibus eorundem et eorum successoribus sane, pacifice, et sine debata imperpetuum debet remanere;—et quod libertas indictamenti omnium foristallantium infra totum vic. de Forfar, ad burgum de Dundee et ad burgenses ejusdem et ad eorum successores, et correctio eorum foristallantium perpetuis futuris temporibus coram magno camerario regis et ejus deputatis qui pro tempore fuerint in itinere camerarie, quotiens contigerit, in dicto burgo de Dundee plene et pacifice debet remanere;—prout in acto et decreto consulum, vim et auctoritatem dicti Parl. habentium, confecto plenius continetur:—TEST. 165. 171. 173. 160. 70. 172. 176. 168. 177. 162. 178. 179. (*vide Acta Parl. Scot. ii. 78. 40.*) v. 29

**629.** Apud Faucland, 13 Oct.  
 REX confirmavit WALTERO RAMSAY de Arbeiky et MARIOTE TRAILLE ejus sponse,—terras de Coule, vic. Fiff;—quas idem Willelmus (Walterus) resignavit:—TENEND. dictis Walt. et Mariote et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Walt. quibuscunque:—TEST. 165. 171. 160. 172. 180. 176. 168. 170. v. 18.

**630.** Apud Faucland, 14 Oct.  
 REX concessit ELIZABETH LINDESAY filie David Lindesay de Lethnot et Margarete de Fentoune de Baky,—quartam partem terrarum de Cullace et Lital-Buttiresgask, vic. Perth; quartam partem ville de Bridistoune, vic. Forfare; quartam partem terrarum de Drumblate, vic. Abirdene;—quas dicta Marg. mater dicte Eliz. resignavit:—TENEND. dicto Eliz. et heredibus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Margarete L. sorori dicte Eliz. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Isabella L. sorori ejus et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Marjorie L. sorori ejus et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquiorebus heredibus dicte Margarete (matris) quibuscunque:—RESERVATO libero tenemento dicte quarte partis terrarum ville de Bridistoune prefate Marg. matri pro toto tempore ejus vite:—TEST. 165. 171. 160. 172. 180. 201. 169. 177. v. 22.

**631.** Apud Faukland, 14 Oct.  
 REX confirmavit DAVID LINDISSAY filio David L. de Lethnot et Margarete Fentoune de Baky,—quartam partem terrarum baronie de Balmure, vic. Aberdene; et totum jus et integram quartam partem terrarum baronie de Baky, vic. Forfare;—excepta quarta parte ville de Bridistoune, de qua quarta parte terrarum Eliz. L. filiam dictorum David et Marg. infeodavit rex;—quas (excepta ut predicatur) eadem Marg. resignavit:—TENEND. dicto David filio, et heredibus de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., Eliz. L. sorori ejus et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., &c. (*ut in carta 630*):—RESERVATO libero tenemento &c., (*ut in dicta carta*):—TEST. 165. 171. 160. 172. 180. 201. 169. 170. v. 28.

**632.** Apud Perth, 20 Oct.  
 REX concessit JOHANNI BATISOUN et heredibus ejus, pro singulari favore quam gessit erga ipsum pro eo quod interfuit in conflictu de Arkinholm in occisione et captione quondam Archibaldi et Hugonis de Douglas olim comitum Moravie et de Ormonde, et aliorum rebellium regis in eorum comitiva existentium ibidem captorum et interfectorum,—2 mercatas cum dimedia mercata terre terrarum de Dawech, in baronia de Westir Ker, vic. Roxburgh:—TEST. 165. 171. 70. 110. 113. 201. 169. 168. 177. v. 19.

**633.** Apud Perth, 20 Oct.  
 REX concessit NICHOLAO BATISOUN

et heredibus ejus, pro singulari favore, &c. (*ut in carta 632*)—2 mercatas cum dimedia mercata terre terrarum de Dawech, &c. (*ut in dicta carta*):—TEST. *ut in carta 632.*

v. 20.

**634.** Apud Perth, 24 Oct.

REX confirmavit PATRICIO DOMINO LE GRAHAM et heredibus ejus,—terras de Ballingrochane, Caristoun, Dougalstoune, Barloch, Kilerinan, Kilmoran, Mukrath, Garthearoune, Kilern, Strablane, Mukdow, Clochbar, Gartferin, Erouquhybeg, Ardule, Rimochastel, Corry, Arelet, et Achinroisch, vic. Strivelin;—quas idem Pat. resignavit, et quas in liberam baroniam de Mukdow rex univit et incorporavit:—FACIEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. Strivelin, et alia servitia debita et consueta:—TEST. 165. 175. 181. 160. 172. 180. 176. 114. 170.

v. 21.

**635.** Apud Perth, 28 Oct.

REX confirmavit cartam Roberti (III) Regis, —[qua assedavit et ad firmam dimisit preposito, ballivis, burgensibus et communitati BURGI DE DUMFRES imperpetuum,—dictum burgum eis et eorum successoribus de rege et heredibus ejus in feodo:—TENEND. cum libertatibus, &c. quibuscunque addictum burgum spectantibus, cum firmis regis et annuis redditibus ejusdem, parvis custumis et tolloniis, curiis et curiarum exitibus, ac terris dominicis ejusdem, cum molendinis, multuris et sequelis, unacum piscatura aque de Nyth ad regem pertinente,—piscaria tamen data et concessa per predecessores regis Fratribus ejusdem loci divini caritatis intuitu dumtaxat excepta,—ac cum omnibus aliis privilegiis tam extra burgum quam infra quibuscunque;—que et quas iidem burgenses et communitas aliquo tempore hactenus habuerunt et possiderunt:—SOLVEND. inde in cameram regiam annuatim 20 lib. ad festa Pentecostes et S. Martini per equales portiones:—TEST. Walt. (episc. S. Andree), et Matt. (episc. Glasguen.), Rob. com. de (Fyf et de Menteth), Arch. de Douglas dom. Galvidie, Jac. de Douglas dom. Dalketh, Tho. de Erskin, consanguineis regis, militibus, Alex. de Cokburne de

Langtoun custode magni sigilli:—Apud Glasgw, 28 Aprilis, 1395, ann. reg. 6]:—TEST. 165. 70. 160. 113. 169. 114. 177.

v. 23.

**636.** Apud Perth, 30 Oct.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit THOME ANDREE burgensi de Cupro et heredibus ejus,—terras de Drumtenat, in comitatu de Fyffe, vic. ejusdem, et in quartario de Faukland:—REDDEND. 4 lib. ad festum Pentecostes et unam celdram et 4 bollas ordii, ac 2 celdras et 8 bollas avenarum, et 18 pultria ad festum B. Martini nomine feodifirme, unacum cariagiis ad usum regis de dictis terris debitis et consuetis; et quod primo anno introitus dicti Tho. in dictis terris pollitiam et quedam edificia et plantationes inciperent et infra 7 annos complete perficerent, sub pena si deficerent in edificiis 20 sol., in columbari et stagnis 10 sol., et si in pomeriis et plantationibus 10 sol.; et si in tota pollitia deficerent, feodifirmam prefatam ad regis voluntatem amitterent:—TEST. 165. 182. 183. 160. 70. 184. 169. 176. 114. 170.

“ And this payne contenit in this charter to be rasyt of ilk 5 markis wortht of land, and as the land incressis the payne to incress, eftyr the quantite of the land quhar it is 5 mark, the payne 20s., and quhare it is 10 mark 40s. and sua furtht an as the land is mare, the payne to be mare at salbe rasyt.”

v. 24.

**637.**<sup>1</sup> Apud [Perth], 30 Oct.

REX dedit (literam salvi) conductus Domino ALANO DE CAMERA capellano et 8 personis Anglicis, causa peregrinandi cum arcubus et sagittis, duraturam usque ad festum Pasche.

v. 115. (v).

**638.** Apud Perth, 4 Nov.

REX concessit DAVID BOSUILE filio et heredi apparenti David B. de Balmulto, et heredibus ejus,—terras dimediatatis terrarum de Glasmont, terras de Cragincat et Balglalee, duas partes terrarum de Balmulto, dimediatatem terrarum de Balgregy, Straruthy, Muretoune, Dundonalde, Cartmor,

<sup>1</sup> Memorandum in Reg.

Petkenny, Capildra, et de Balbethy, vic. Fyf;—quas dictus David (pater) personaliter resignavit;—et quas rex in unam liberam baroniam de Glasmont univit et incorporavit:—FACIEND. tres sectas curie ad tria placita capitalia in curiis vic. Fyf, in burgo de Cupro, et alias tres sectas, &c., in curia constabularie de Kingorne, et alia servitia debita et consueta:—RESERVATO libero tenemento dictarum terrarum, unacum advocacionibus ecclesiarum, predicto David patri pro toto tempore ejus vite, et rationabili tertia parte earundem Elizabeth Maleville ejus sponse cum contigerit:—TEST. 155. 165. 171. 182. 167. 70. 169. 176. 114. 177. v. 25.

**639.** Apud Perth, 6 Nov.

REX concessit clericis et oratoribus suis, preposito et canonicis ECCLESIE COLLEGIATE S. SALVATORIS infra civitatem S. Andree, et eorum successoribus,—terras baronie de Brodland de Ratre, de Rothraquhy, de Car(nglas) et de Mylhil et molendinum de Creichmont, vic. Abirdene;—quas Wil. Monypeny de Ardweny et de Conkirsalte miles regis familiaris personaliter resignavit:—REDDEND. unum denarium argenti ad festum Pentecostes apud capitale messuagium de Brodeland de Rettre, nomine albe firme, et orationum suffragia devotarum:—TEST. 165. 182. 167. 70. 169. 114. 177. v. 26.

**640.** Apud Perth, 6 Nov.

REX confirmavit cartam Patricii de Cumre de eodem,—[qua, cum avisamento et consilio amicorum suorum,—concessit consanguineo suo Domino JOHANNI DE COMRE vicario ejusdem, heredibus et assignatis ejus, pro ejus consilio, &c.,—unam croftam vulgariter nuncupatam *Donyngill*, et aliam croftam vulgariter nuncupatam *Croft-Moylare*, ex parte boreali ecclesie parochialis de Comre, in territorio domini de . . . (Comre?) in regalia de Stratherne, vic. Perth;—cum 36 soumis animalium in pastura terrarum de Comre, Keplandy et Glenmayok:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. M. Joh. Cristine officiali Dunblanen., M. Wil. Stephani vicario de Monywarde,

Gilawnene M<sup>c</sup>Crouder:—Apud Comre, in festo B. Kessogi confessoris, viz. 10 Mar., 1447];—TEST. 165. 160. 70. 169. 177. v. 27.